
.ffi, CITTA'DIBAGHERIA
{"qffip Provincia di Palermo*tftg* 

-r
DETERMTNAZToNE N. í DEL 2 S [fN, 2015

OGGETTO: Nomina del Segretario Generale quale componente monocratico dell' U P D per i Dirigenti Comunal

IL SII\DACO
PREMESSO che:

- con propria determina n. 3 dell'8.7.2014 lo scrivente ha proweduto a nominare i componenti

della Commissione disciplinare ai sensi dell'art.55-bis del D.Lgs.16512001, come modificato ed

integrato e dell'art.62-capo relativo a "Uffici competenti per le sanzioni disciplinari" del

regolamento di OO.UU.SS- Sez lll, approvato con deliberazione di C.S. n.23212001 e

successivamente modificato con delibere di G.M. n.198120Q4 e n.4 del 2.7.2014;
- la lett.b) del predetto art.62 così recita "lndividuare nella figura del Segretario Generale l'autorità

disciplinare competente per i soli Dirigenti, il quale potrà awalersi del supporto dei componenti

ordinari dell'ufficio di disciplina."
- con atto n.6 del 12 gennaio 2015 la Giunta Comunale ha approvato il Regolamento per la

disciplina dei procedimenti disciplinari per il personale con qualifica dirigenziale a tempo

determinato ed indeterminato, nel quale individua anche i soggetti competenti ad erogare le

sanzioni disciplinari e regola la costituzione e Ie procedure per ilfunzionamento dell'Ufficio di che

trattasi;
VfSTO il decreto l.gs. n. 16512001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni di cui alla L. n. 150i2009;

VISTE i contratti collettivi nazionali degli Enti Locali, vigenti nel tempo, per il personale dell'Area della

Dirigenza;
VISTO l'art..4, comma 1 del Regolamento per la disciplina dei procedimenti disciplinari per il personale

con qualifica di dirigente a tempo determinato ed indeterminato approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n.6 del 12.01.2015, con il quale vengono stabile le "Forme, termini ed autorità competente"

PRESO ATTO che l'art. 4 del predetto regolamento, così dispone:

COMMA 1) . Per ifatti per i quali è prevista la sola sanzione pecuniaria la competenza del procedimento

disciplinare spetta al Segretario Generale e si osserva in questo caso la procedura di cui all'aft.6 del
p re se nte reg ol am e nto. "

COMMA 2): " Per ifatti per i quali sono previste sanzioni più gravi di quelle pecuniarie, fatta eccezione

per quetti indicati nel successivo comma, la competenza per il procedimento disciplinare spetta all'Ufficio

per i procedimenti disciplinari, su segnalazione del Segretario Generale, e siosserva in questo caso la
procedura di cui all'art.6 del presente regolamento
COMMA 3): Per le infrazioni ascrivibili al dirigente ai sensi degli aftt.55-bis comma 7 e 55-sexies, comma

3, si osserya la procedura di cui all'art.6 del presente regolamento, con contestazione dell'addebito ed

istruttoria ad opera dell'ufficio per i procedimenti disciplinari, su segnalazione del Segretario Generale; in

tale ipotesi le determinazioni conclusive del procedimento vengono adottate dal Segretario Generale."

Tanto premesso;
DETERMINA

f ) Preso atto delle statuizioni di cui al Regolamento OO.UU.SS- Sez lll, approvato con

deliberazione di C.S. n.23212001e successivamente modificato con delibere di G.M. n.19812004

e n.4 del 21.2014 e al Regolamento per la disciplina dei procedimenti disciplinari per il personale

con qualifica di dirigente a tempo determinato ed indeterminato, approvato con deliberazione di

Giunta Comunale n. 6 del 12.01.2015, si individua e si nomina quale componente monocratico

dell'Ufficio Competente per i procedimenti Disciplinari (U.P.D.) per i personale Dirigente del

Comune, il Segretario Generale- Dott. Eugenio ALESSI.



2) Dare atto che il Segretario Generale, nella qualità sopra spiegata, potrà awalersi del supporto
dei componenti ordinari dell'ufficio di disciplina.

3) Dare atto che il presente prowedimento non comporta spesa tenuto conto della
onnicomprensività della retribuzione di posizione;

4) Notificare copia della presente all'interessato, ai Dirigenti di Settori, Al Collegio dei Revisori,
nonché trasmettere copia della stessa al Presidente ed ai Consiglieri del Comune.

IL SINDACO

rùJ P._crNauP.

YffikúU


